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Folketingets Finansudvalg 

Christiansborg 19. januar 2018 

Svar på Finansudvalgets spørgsmål nr. 147 (Alm. del) af 2. januar 
2018 stillet efter ønske fra Karsten Hønge (SF)  

Spørgsmål 

Regeringsgrundlaget nævner flere steder ”Vi vil sænke skatten for de laveste ar-
bejdsindkomster” som et særskilt mål i skattepolitikken. Hvor meget har regerin-
gen sænket skatten på arbejde for de laveste indkomster? 
 

Svar 

Regeringen ønsker at gøre det mere attraktivt at tage et arbejde frem for at være 
på overførselsindkomster ved at lette skatten for de laveste arbejdsindkomster. 
 
Regeringen har i udspillet til Jobreformens fase II Sådan forlænger vi opsvinget fra 
august 2017 bl.a. foreslået at indføre et nyt jobfradrag målrettet de laveste arbejds-
indkomster, så den økonomiske gevinst ved at være i arbejde øges. Konkret fore-
slås et jobfradrag, der udgør 30 pct. af den del arbejdsindkomsten inkl. pensions-
indbetalinger, der overstiger 174.000 kr. Jobfradraget kan dog maksimalt udgøre 
17.500 kr. og aftrappes med 10 pct. af den del af arbejdsindkomsten inkl. pensi-
onsindbetalinger, der overstiger 395.400 kr.  
 
Der pågår aktuelt forhandlinger om en skatteaftale 
 

Hertil kommer, at regeringen siden november 2016 har sænket en række skatter 
og afgifter, hvilket betyder et fald i de effektive marginalskatter opgjort inkl. indi-
rekte skatter, jf. også besvarelsen af FIU spørgsmål nr. 143 (alm. del) af 2. januar 
2018. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Kristian Jensen 

Finansminister 
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